
APEL NR LXIII/2/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie sprawnego wdrożenia należnych Polsce, w tym Dolnemu Śląskowi, funduszy unijnych na lata 
2021-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz § 28 ust. 2 pkt 3 Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Dol. 2013, poz. 3027) Rada Miejska 
Wałbrzycha postanawia, co następuje: 

§ 1. 1. Apelujemy do władz Samorządu Województwa Dolnośląskiego, Rządu Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz Komisji Europejskiej o sprawne i efektywne wdrożenie funduszy unijnych dla Dolnego Śląska w ramach 
Programu Regionalnego -  Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, programów krajowych (w 
tym FEnIKS i KPO) oraz wsparcie finansowe z budżetu państwa beneficjentów programu regionalnego 
poprzez  zapewnienie części wkładu własnego. 

2. Treść apelu została określona w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Apel wraz z załącznikiem zostaje przekazany Zarządowi Województwa Dolnośląskiego, Ministrowi 
Funduszy i Polityki Regionalnej,  Marszałkom Sejmu i Senatu, Posłom i Senatorom z terenu województwa 
dolnośląskiego, organom jednostek samorządu terytorialnego Aglomeracji Wałbrzyskiej, przedstawicielowi 
Komisji Europejskiej w Polsce, Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Apel wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.  

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A77514B-B0B1-4CDB-8AE4-86D0783B26DE. Podpisany Strona 1



Załącznik do apelu Nr LXIII/2/23 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 28 marca 2023 r. 

Apel w sprawie sprawnego wdrożenia należnych Polsce, w tym Dolnemu Śląskowi, funduszy 
unijnych na lata 2021-2027 

Reprezentując mieszkańców i wspólnoty samorządowe Dolnego Śląska, oczekując pilnego wdrożenia 
planowanych działań i rozpoczęcia inwestycji finansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Programu Regionalnego - Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, programów krajowych (w 
tym FEnIKS i KPO), apelujemy do władz Samorządu Województwa Dolnośląskiego, Rządu 
Rzeczypospolitej Polskiej o wsparcie finansowe dla potencjalnych beneficjentów regionalnego programu 
operacyjnego. 

Dolnośląskie jednostki samorządu terytorialnego, publiczne podmioty gospodarcze oraz indywidualni 
przedsiębiorcy z Dolnego Śląska mierzą się z problemami rosnących deficytów budżetowych mających 
swoje podłoże w kryzysie po pandemii Covid, w ograniczaniu dochodów własnych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz w stale rosnących cenach energii elektrycznej i innych mediów. Wywołany agresją Rosji 
w Ukrainie kryzys uchodźczy spowodował na Dolnym Śląsku pojawienie się szczególnie dużych wyzwań 
związanych z pomocą humanitarną i koniecznością szybkiej adaptacji uchodźców do nowych warunków 
życia. Wyzwania te dokonują samorządy w całym kraju, niemniej ich natężenie na Dolnym Śląsku jest 
wyjątkowo duże. Te przyczyny powodują, że wskazany w Programie Fundusze Europejskie dla Dolnego 
Śląska wymagany wkład własny do projektów na poziomie min. 30% stanie się barierą nie do pokonania dla 
wielu potencjalnych beneficjentów. Tak wysokie wymagania finansowe powstały po analizie poziomu 
rozwoju Dolnego Śląska przed okresem pandemii i kryzysu energetycznego, finansowego i uchodźczego. 
Dane te są w dużym stopniu już nieaktualne. Dotyczy to szczególnie biednych i zapóźnionych rozwojowo 
w stosunku do pozostałej części województwa dolnośląskiego subregionów sudeckich z PKB per capita na 
poziomie 53% średniej unijnej. Zważywszy na powyższe zasadnym jest wprowadzenie przez Rząd 
Rzeczpospolitej Polskiej i Samorząd Województwa Dolnośląskiego mechanizmu umożliwiającego pokrycie 
części wkładu własnego na finansowanie projektów realizowanych w obecnej perspektywie unijnej. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A77514B-B0B1-4CDB-8AE4-86D0783B26DE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Radni Rady Miejskiej Wałbrzycha, reprezentujący jego mieszkańców, oczekują pilnego wdrożenia 
planowanych działań i rozpoczęcia inwestycji finansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego - Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027. Szczególnie 
ważnym w obecnej perspektywie jest uzyskanie realnej pomocy finansowej z budżetu państwa, budżetu 
województwa dolnośląskiego dla samorządów i pozostałych beneficjentów, dla których bardzo wysoki 
poziom wkładu własnego tj. 30% będzie stanowił barierę w absorpcji środków UE w ramach FEDŚ 2021-
2027. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A77514B-B0B1-4CDB-8AE4-86D0783B26DE. Podpisany Strona 1


	Apel
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



